
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA DE ALTO SANTO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.20-001/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019-PP 
FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA ENTREGA PARCELADA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 002/2019-PP, o Pregoeiro, Sr 
WENDELL JORGE DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme 
indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no 
termo de julgamento. 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Item: 00001 · AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 
Quantidade: 3.654,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11 :27:26 

Adjudicado para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES 
LTDA, pelo menor lance de R$ 2,210 (Dois Reais e Vinte e Um 
Centavos). 

Item: 00002 · ARROZ BRANCO, TIPO 1 
� Quantidade: 15.666,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11 :27:26 

Adjudicado para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES 
L TDA, pelo menor lance de R$ 2,420 (Dois Reais e Quarenta e Dois 
Centavos). 

Item: 00003 • FLOCOS DE MILHO· PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO 
Quantidade: 10.353,000 Unidade de fornecimento: PACOTE 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11 :27:26 

Adjudicado para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES 
LTDA, pelo menor lance de R$ 1,090 (Um Real e Nove Centavos). 

Item: 00004 · FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 • EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1 KG 
Quantidade: 4.704,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11 :27:26 

Adjudicado para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000 
SRPP1.0.2AQU1SIÇÔES - PARTICIPAÇÃO HfBRIDA (AMPlA COM ITENS EXCLUSIVOS MÊIEPP)- PESSOA JUR!OICA 



ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

L TOA, pelo menor lance de R$ 4,980 (Quatro Reais e Noventa e Oito 
Centavos). 

Item: 00005 - CAFÉ TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM A VÁCUO 
Quantidade: 2.520,000 Unidade de fornecimento: PACOTE 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11 :27:26 

Adjudicado para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES 
L TOA, pelo menor lance de R$ 4,080 (Quatro Reais e Oito Centavos). 

Item: 00007 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 
Quantidade: 24.423,000 Unidade de fornecimento: PACOTE 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11 :27:26 

Adjudicado para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES 
L TOA, pelo menor lance de R$ 2,600 (Dois Reais e Sessenta 
Centavos). 

Item: 00008 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 
Quantidade: 4.221,000 Unidade de fornecimento: PACOTE 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11 :27:26 

Adjudicado para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES 
L TOA, pelo menor lance de R$ 2,600 (Dois Reais e Sessenta 
Centavos). 

Item: 00009 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 
Quantidade: 17.976,000 Unidade de fornecimento: PACOTE 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11 :27:26 

Adjudicado para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES 
L TOA, pelo menor lance de R$ 2,740 (Dois Reais e Setenta e Quatro 
Centavos). 

Item: 00010- MACARRÃO ESPAGUETE À BASE DE SÊMOLA 
Quantidade: 45.465,000 Unidade de fornecimento: PACOTE 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11 :27:26 

Adjudicado para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES 
L TOA, pelo menor lance de R$ 1,440 (Um Real e Quarenta e Quatro 
Centavos). 

Item: 00011 - PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 
Quantidade: 10.437,000 Unidade de fornecimento: PACOTE 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11 :27:37 

Adjudicado para: RAIMUNDA CUNHA GOMES, pelo menor lance de R$ 
2,550 (Dois Reais e Cinquenta e Cinco Centavos). 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo�CE, CEP 62.970�000 
SRPP1.0.2 AQUISIÇÕES- PARTICIPAÇÃO HIBRIOA (AMPLA COM \TENS EXCLUSWOS MEIEPP)- PESSOA JUR!DICA 



ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

Item: 00012 -ALHO EM CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO 
Quantidade: 987,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11 :27:37 

Adjudicado para: RAIMUNDA CUNHA GOMES, pelo menor lance de R$ 
13,000 (Treze Reais). 

Item: 00013 - COLORÍFICO PACOTE COM 100G 
Quantidade: 9.030,000 Unidade de fornecimento: PACOTE 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11 :27:37 

Adjudicado para: RAIMUNDA CUNHA GOMES, pelo menor lance de R$ 
0,600 (Sessenta Centavos). 

Item: 00014 - ÓLEO DE SOJA 900ML 
Quantidade: 1.281,000 Unidade de fornecimento: GARRAFA 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11 :27:37 

Adjudicado para: RAIMUNDA CUNHA GOMES, pelo menor lance de R$ 
3,700 (Três Reais e Setenta Centavos). 

Item: 00015- SAL REFINADO IODADO 
Quantidade: 1.134,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11:27:44 

Adjudicado para: F MAIA DE OLIVEIRA, pelo menor lance de R$ 0,620 
(Sessenta e Dois Centavos). 

Item: 00016 - CARNE BOVINA MOÍDA, TIPO PATINHO OU CHÃ DE FORA 
Quantidade: 6.300,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11 :27:44 

Adjudicado para: F MAIA DE OLIVEIRA, pelo menor lance de R$ 17,550 
(Dezessete Reais e Cinquenta e Cinco Centavos). 

Item: 00017 - FRANGO - COXA E SOBRECOXA 
Quantidade: 13.860,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11:27:37 

Adjudicado para: RAIMUNDA CUNHA GOMES, pelo menor lance de R$ 
5,800 (Cinco Reais e Oitenta Centavos). 

Item: 00018 - OVO DE GALINHA- BRANCO, FRESCO, LIMPO 
Quantidade: 3.192,000 Unidade de fornecimento: BANDEJA 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11:27:44 

Adjudicado para: F MAIA DE OLIVEIRA, pelo menor lance de R$ 9,700 
(Nove Reais e Setenta Centavos). 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo�CE, CEP 62.970-000 
SRPP1.0.2 AQUISIÇÕES- PARTICIPAÇÃO H[BRIDA (AMPLA COM ITENS EXCLUSIVOS MEIEPP)- PESSOA JUR)OICA 



ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

Item: 00019- LEITE INTEGRAL UHT, 3% DE GORDURA, SEM GLÚTEN 
Quantidade: 7.854,000 Unidade de fornecimento: LITRO 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11 :27:26 

Adjudicado para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES 
L TOA, pelo menor lance de R$ 2,820 (Dois Reais e Oitenta e Dois 
Centavos). 

Item: 00020 - LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 1ª QUALIDADE 
Quantidade: 9.765,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11 :27:44 

Adjudicado para: F MAIA DE OLIVEIRA, pelo menor lance de R$19,000 
(Dezenove Reais). 

Item: 00021 - FARINHA DE 3 CEREAIS 
Quantidade: 12.264,000 Unidade de fornecimento: PACOTE 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11 :27:26 

Adjudicado para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES 
L TOA, pelo menor lance de R$ 3,260 (Três Reais e Vinte e Seis 
Centavos). 

Item: 00023 - BEBIDA LÁCTEA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO 
Quantidade: 19.551,000 Unidade de fornecimento: LITRO 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11 :27:26 

Adjudicado para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES 
L TOA, pelo menor lance de R$ 2,420 (Dois Reais e Quarenta e Dois 
Centavos). 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000 
SRPP1.0.2 AQUISIÇÕES - PARTICIPAÇÃO HIBRIDA (AMPLA COM ITENS EXCLUSIVOS ME/EPP)- PESSOA JUFllDICA 



ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

Item: 00024 - POLPA DE FRUTAS SABORES VARIADOS 
Quantidade: 8.631,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: ADJUDICADO em 19/02/2019 às 11 :27:44 

Adjudicado para: F MAIA DE OLIVEIRA, pelo menor lance de R$ 6,490 
(Seis Reais e Quarenta e Nove Centavos). 

Alto Santo, Estado do Ceará, 25 de fevereiro de 2019. 

Weodel i.J,, Sil.a 

�et 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000 
SRPP1.0.2 AQUISIÇÕES - PARTICIPAÇÃO HIBRIDA (AMPLA COM \TENS 8(CLUS1V0S ME/EPP)- PESSOA JUR!OICA 


